Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Ri

Departamento de Licitações e Contratos
Alfredo liucno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027

l.'one: (1 9)3867 9780/9760/980 1 - 1?ax (1 9)3867 9779

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

JAGUARlüNA E A EMPRESA SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI

Procedimento Licitatório no 370/2020
Pregão Eletrõnico n'088/2020
Ata de Registro de Preços n' 001/2021

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno. com sede no

Edifício do Paço Municipal, situado na Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, em Jaguariúna, Estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71 , neste ato representado pela

Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob no

120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127. Jardim Zeni. CEP: 13.912-

464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado

simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa SPACE INFORMÁTICA

E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob n' 14.190.355/0001-03, com sede na Rua Flausino Jacinto Campos, n' 21 , Sala

101, Bairro Niterói, CEP: 29.490-000, no Município de Atílio Vívacqua, Estado do Espírito

Santo, representada neste ato por seu repreentante legal Senhor Marcos Zacarias Campos

de Moura, brasileiro, representante comercial, portador do RG n' 12.536.445 SSP/MG e

inscrito no CPF/MF sob n' 050.549.066-81, residente e domiciliado na Rua Dr. Oswaldo Fortim.

n' 30, Bairro: São José. CEP: 36.205-110, no Município de Barbacena, Estado de Minas

Gerais. doravante denominada DETENTORA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR.

a Ata de Registro de Preços n' 001/2021, oriunda do Pregão Eletrõnico n' 088/2020 -

Procedimento Licitatório n' 370/2020, tendo o objeto registro de preços de materiais de

papelaria e escritório para uso dos Departamentos de diversas Secretarias, ficando entre si

justo e aditado. o seguinte: 4
CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor unitário do Itens 60 e 61 = PAPEL SULFITE A4 75G/M2
PCT COM 500 FLS Gramatura 75 G/M2 = 28.751 pacotes c/ 500 folhas, estabelecido

P d

Prefeituíq dç Murliçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo BuCHo, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP: 13.910-027
l;n ne: (19)3867 9780/9760/98{) 1 1?ax (1 9)38617 9779

anteriormente em R$ 11,85(onze reais e oitenta e cinco centavos), passa a ser de R$ 13,63
(treze reais e sessenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do reajuste citado acima, o valor global estimado da Ata de
Registro de Preços passa a ser de R$ 391 .876,13 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e
setenta e seis reais e treze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
contratuais do correlato procedimento licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em
02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguaríúna, 23 de setembro de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

MARCOS ZACARIAS CAM POS Assinado de forma digital por MARCOS

DE MOURA:05054906681
ZACARIAS CAMPOS DE MOURA:05054906681
Dados: 2021 .09.24 13:56:10 -03'00'

SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI
Marcos Zacarias Campos de Moura
RG n' 1 2.536.445 SSP/MG
CPF/MF sob n' 050.949i06êlal

\

Testemunhas

\#g:=il;HH
C

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguariúna

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo 13ueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SI' -- CEP: 13.910-027
l;onc: (19)3867 9780/9760/9801 - Fax (19)3867 9779

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 370/2020
PREGÃO ELETRONICO N' 088/2020
ATA N'OO1/2021--1'ADITAMENTO
OBJETO: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de papelaria e escritório

Itens: 60 e 61.
ORGAO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
DETENTORA: SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI.

SRP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnicol
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
no 01/201 1 do TCESP

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993. iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado. peticionando no processo.

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:

Civil

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna. 23 de setembro de 2021

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucho, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
l?one: (19)3867 9780/9760/9801 - Fax (1 9)3867 9779

Responsáveis que assinaram o aiuste

PeloORGAO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Pela DETENTORA:
Nome Marcos Zacarias Campos de Moura
Cargo: representante comercial
CPF/MF sob n' 050.549.066-81

E-mail institucional: spacevendas01(@hotmail.com / spacevendas03(@hotmail.com
E-mail pessoal: spacevendas01 (Q>hotmail com /spacevendas03(@hotmail.com
Teleforle(s)i (28) 9 9932-0092 MARCOS ZACARIAS Assinam.der..ma dixit.l p''

CAMPOS DE :ê:=::ÊCA'"AS CAMPOS OE

Asslrl atu I'a l MOU RA:0505490668 1 Oados: zozl.09.24 1 s;5ó;35 03'00

ORDENADORES DE DESPESAS DO ORGÃO GERENCIADOR

Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 1 35.754.51 8-50
Assinatura:

Nome: Andrea Dias Lizun

Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social
CPF: 264.71 8.828-90
Assinatura:

Nome: Lucio Tomasiello
Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento Económico e Social
CPF: 1 37.566.71 8-1 0
Assinatura:

Nome: Crístina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251 .288. 1 1 8-08
Assinatura:

I'ágina J de 6

Prefe tuna do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfre(lo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SI' -- CEI': 13.910-027
l.'one; (1 9)3867 9780/97f)0/980 1 Fax (1 9)3867 9779

Nome: Rafael da Salva Blanco

Cargo: Secretário Municipal de Juventude
CPF: 327.256.288-57
Assinatura:

Esportes e Lazer

Nome: Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silva

Nome: Josino José da Salva
Cargo: Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
CPF: 041 .462.068-20
Assinatura:

Nome: Rõmulo Augusto Arsufi Vigatto
Cargo: Secretário Municipal de Planejamento Urbano
CPF: 268.527.698-01
Assinatura:

Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99
Assinatura:

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran dos Santos
Cargo: Secretária Municipal de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69
Assinatura:

Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82
Assinatura

Página 5 de 6

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo liucno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- ClilP: 13.910-027
l.'one: (1 9)3867 9780/9760/980 1 - 1?ax (1 9)3867 9779

Nome: Rita de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35
Assinatu ra :

Nome: Fabiano Augusto Rodrigues Urbano
Cargo: Secretário de Negócios Jurídicos
CPF: 220.250.098-79
Assinatura:

Nome: Valdir Antonio Parisi

Cargo: Secretário Municipal de Governo
CPF: 004.844.41 8-92
Assinatura:

Nome: Fernanda Santana

Cargo: Secretária Municipal de Obras e Serviços
CPF: 226.986.81 8-88
Assinatura:

Página 6 de 6